803. *Ad erudiendum* liberalibus disciplinis indolem pueri, Apolloniam eum in studia misit. — Nuntiatum est Ariovistum *ad occupandum* Vesuntionem contendere. — Tuis ego sororibus facultatem ad se aere alieno *liberandas* dedi.

Finalis per supinum.

Num. 356.

804. Curre per deos et quam primum haec *risum* veni. — Tribunitiam potestatem *eversum* profecti sunt. — Hic patriam *defensum* revocatus, bellum gessit adversus P. Scipionem.

805. Bocchus initio belli legatos Romam miserat, amicitiam *petitum*. — Prandium curatum est; ubi lubet, licet ire *accubitum*. — Exi e delubro, sycophanta; vos in aram accedite *sessum*.

806. Coriolanus, damnatus absens, in Volscos *exsulatum* abiit. — Nonnulli, quum longius *praedatum* processissent, ab equitibus hostium excepti sunt. — Non tu me argento dabis, opinor, *nuptum*, sed viro.

Modus causalis.**Causalis per particulas.**

Num. 358—360.

807. Pater saevit, quod filius uxorem grandi cum dote *recuset*. — Is non videtur insanus, eo quod maxima pars hominum morbo *jactatur* eodem. — Duabus de causis Rhenum transire Caesar constituit, quarum una, quod auxilia contra se Treveris *miserant*.

808. Quia consules ad id locorum prospere rem *gererent*, minus iis cladibus movebantur. — Beate vixisse videar, quia cum Scipione *vixerim*. — A consule nihil speres boni, quia non *vult*; nihil metuas mali, quia non *audet*.

809. Aristides ob eam causam expulsus est patria, quod praeter modum justus *erat*. — Multae sunt causae, *quam-obrem* cupio eum abducere. — Pol, *hoc est*, quod ire rus meus vir noluit.

Causalis per participium.

Num. 361.

810. Veturius Samnitibus, ob turpiter *ictum* foedus, deditus fuerat. — Dedit servus poenas ob *subreptum* e vividario pavonem. — Flaminium Caelius, religione *neglecta*, cecidisse apud Trasimenum scribit.

811. Mihi senatus supplicationem decrevit, republica bene *gesta*. — *Exstincto* Daphnide, Poeni ingemuere leones. — Cras, nato Pompejo, licebit militibus esse feriatis.

Modus conditionalis.

Num. 362—368.

812. Equitare in arundine longa siquem *delectet* barbatum, amens dicatur. — Nae tu, si id *fecisses*, melius famae tuae consulisses. — Si verbum *faxis*, vapulatum ibis.

813. Si stimulos pugnibus *caedis*, manibus plus dolet. — Respiraro, si navis Cumas *appulerit*. — Si denuo *pultaveris*, hac tegula tuum comminuum caput.

814. Naturam si *sequemur* ducem, numquam aberrabimus. — Si *morabitur* alvus, mitulus et viles pellect obstantia conchae. — Nondum commemoro rapinas; mox, si *videbitur*, ut cum fure disputabo.

815. Nisi quae me forte *fugiunt*, hae sunt omnium de animo sententiae. — Qui nisi *exeunt*, nisi *pereunt*, scitote hoc in republica seminarium catilinarium futurum. — Quod nisi domi civium suorum invidia debilitatus *esset*, Romanos videretur superare potuisse.

816. Non, aedepol, scio molestum an non sit, nisi si *dicis*, quid velis. — Quid facturus sis, si tibi non *est* molestum, velim mihi scribas. — Velim mihi dicas, nisi molestum *est*, L. Turselius qua facie fuerit.

817. Quaeso, me quoque vende, *dum* saturum vendas. — Sit sane facetus, *modo ne* sit molestus. — Mihi consilium fuit, cujus rei libet periculum facere, *dum* quid tibi ex eo gloriae accederet.

818. Si mens non laeva fuisset, *impulerat* ferro Argolicas foedare latebras. — Herba est simillima lauro; et si non alium jactaret odorem, laurus *erat*.

819. *Perierat* alter filius, si carnifici conviva non placuisset. — Si P. Sextius occisus *esset*, *fuistisne* ad arma ituri? — Relicturi agros *erant*, nisi ad eos Metellus Roma litteras misisset.

Modus temporalis.**Temporalis per particulas.**

Num. 369—374.

820. Quum Metellus e sinu patriae *eriperetur*, hausi dolorem acerbissimum. — Zenonem, *quum* Athenis *essem*, audiebam frequenter. — Uxorem quondam quum sol *vellet* ducere, clamorem ranae sustulerunt ad sidera.

821. Barbam capellae quum *impetrassent* ab Jove, hirci indignari coeperunt. — Themistocles quum in epulis *recusas-*

set lyram, habitus est indoctor. — Quum ad Canopum *ventum esset*, Euphranor circumventus ab Alexandrinis est.

822. Nequid accideret, veritus sum, quum contra talem artificem *essem dicturus*. — Quum Vestinus per Stygias *esset iturus* aquas, ultima volventes orabat pensa sorores. — Quum Saturninus legem frumentariam *laturus esset*, Caepio docuit senatum.

823. Ubi *facta erit* conlatio nostrarum malitiarum, haud vereor, nequa perfidia vincamur. — Quum tu haec *leges*, ego illum fortasse convenero. — Ubi cum Dardalo me *videbis* colloqui, tunc turbam facito.

824. Quum remiges concitato navigio *inhibuerunt*, retinet tamen navis ipsa cursum suum. — Quum se inter equitum turmas *insinuaverunt*, ex essedis desiliunt. — Haec Crassi oratio quum *edita est*, quatuor et triginta habebat annos.

825. Quum, bene re gesta, salvus *convortor* domum, Neptuno grates habeo. — Quum *redeo*, Hortensius venerat. — Quum inde *abeo*, jam inceperat turba inter eos.

Temporalis per participium.

Num. 375—382.

826. Dionysius cultros *metuens* tonsorios, candenti carbone sibi adurebat capillum. — Caesari ex Hispania *redeunti* longissime obviam processisti. — Vultejum Philippus *vendentem* scruta popello occupat.